considérablement par rapport aux trois précédentes années (2015, 2016 et 2017). Cet accroissement a été 

dû par les marchés passés par le Ministère de l’Éducation Nationale au mois de Septembre 2017. Ces 

Marchés concernaient entre autres les travaux de construction d’urgence de deux cent quarante et un (241) 

bâtiments scolaires préfabriqués à la suite des dégâts cyclonique ENAWO dans tout Madagascar et ce pour 

un montant de quarante-deux milliards neuf cent quatre-vingt-dix-huit millions neuf cents trente mille 

quatre cent Ariary (Ar 42 998 930 400,00).  

III- Performance des organes de la commande publique 

La Commission Nationale des Marchés a procédé à une analyse de la performance des organes de 

la commande publique relative au contrôle a priori au cours de l’année 2017. 

Cette analyse concerne au total Quatre-vingt-douze (92) Personnes Responsables des Marchés 

Publics (PRMP), dont chacune a présenté au minimum un (01) dossier et au maximum quarante-deux (42) 

dossiers de mise en concurrence et d’au moins (01) projet et au plus cent trente-quatre (134) projets de 

marchés à l’examen de la Commission Nationale des Marchés. 

Il s’avère indispensable de noter que cette analyse porte seulement sur les entités ayant conduit une 

procédure complète : dès la planification jusqu’à l’attribution du marché.

[...]

fourniture en papiers ordinaires (BEPC/CAP) 270 881 856,00 05/04/2017 

MAOO FRN MEN PRMP Lot2 : fourniture en papiers Offset, Papiers brailles (BEPC/CAP) 663 936 000,00 05/04/2017 

MAOO FRN MEN PRMP Lot3 : Fourniture en enveloppes (BEPC/CAP) 291 940 000,00 05/04/2017 

MAOO FRN MEN PRMP Lot4 : Fourniture en treize mille (13000) soubiques (BEPC/CAP) 62 400 000,00 05/04/2017 

MAOO FRN MEN PRMP Lot5 : fourniture autres que papiers (BEPC/CAP) 192 676 000,00 05/04/2017 

MDP PI MPAE CASEF Enquête pour l'établissement des baseline portant sur tous les 

indicateurs du projet CASF

[...]

Région Alaotra Mangoro 

93 000 000,00 07/04/2017 

MAOO FRN MPAE DGA/BVPI Fourniture et livraison de soixante-dix-sept (77) tonnes de semences 

de grains secs et vingt mille (20000) sachets de semences potagers 

répartis en sept (07) lots : 

Lot n°06 : Treize mille cinq cent (13500) sachets de semences de 

5 275 000,00 07/04/2017 

culture maraichère (CUMA) pour le Nord, l'Ouest, le Centre, le 

Centre et le Sud-Ouest 

MAOO FRN MPAE DGA/BVPI Fourniture et livraison de soixante-dix-sept (77) tonnes de semences 

de grains secs et vingt mille (20000) sachets de semences potagers 

répartis en sept (07) lots : 

Lot n°07 : Six mille cinq cent (6500) sachets de semences de culture 

maraichère (CUMA) pour la Région Anosy, Androy, Atsinanana, 

Alaotra Mangoro, Itasy et Sava 

5 272 000,00 07/04/2017 

MAOO FRN MEN PRMP LOT2 : fourniture en papiers Offset, Papiers brailles (CEPE 2017) 445 008 000,00 07/04/2017

[...]

lots : 

LOT N°6 : fourniture et livraison de deux (02) transformateurs de  

274 998 000,00 09/06/2017 

MAOO FRN MESUPRES PRMP Fourniture et livraison des matériels informatiques, réparties en 

quatre (04) lots : 

LOT N°1 : fourniture et livraison de cent sept (107) ordinateurs de 

bureau 

432 360 000,00 09/06/2017 

MAOO FRN MESUPRES PRMP Fourniture et livraison des matériels informatiques, réparties en 

quatre (04) lots : 

LOT N°2 : Fourniture et livraison de quarante-six (46) ordinateurs 

portables 

303 000 000,00 09/06/2017